o
-

GOBIERNO DE CHILE

MINISTERIO SECRETARIA

GENERAL DE GOBIERNO r
MINISTERIO DE HACIENDA _
OFICINA DE PARTES

APRUEBA PROGRAMA FONDO DE FOMENTO
DE  MEDIOS DE  COMUNICACION
RECERIDG REGIONALES, PROVINCIALES Y COMUNALES

= RESOLUCION EXENTA N°272/ 5./
| CONTRALORIA GENERAL O

i SANTIAGO, 2 de Enero de 2009
VISTOS: La ley 19.032, publicada en ¢l D.O. del 4 de
BB CEFCION febrero de 1991; el Decreto comFuerza de Ley N°1, del
Ministerio Secretaria General de Gobierno, publicado en
mak el D.O. del 12 de febrero de"1992; La ley N° 20314,
JURIDICO que aprueba el presupuesto al Sector Piblico para el afio
— 2009; el Decreto Ley N°1:263 de 1975, Ley Organica de
pep LR Administracion anul:h:m del Estado; el DF.L.
N®1/19.653, publicado en ¢l D.O. del 17 de noviembre
iy de 2001, por el cual se fija el texto refundido,
i coordinado y “sistematizado de la Ley N°18.575,
G Organica Cofstitucional de Bases Generales de
& ceneAL ﬁdmm:sumﬁn .del Estado; Ley N° 19.733, sobre
E— Libertades de Opinién e Informacion y Ejercicio del
SUB DEFTO. Pcmd% . N° 45 de este Ministerio que aprueba
S | del Fondo de Fomento de Medios de
SUB DEPTO. Cﬂmms;aclén Reglvmalm, Provinciales y Comunales, v
g BB sus posteriores modificaciones; y la Resolucion N° 1.600
J:Ef:bclnlﬂdeﬂcmhedelﬂﬂﬂ,deh{:mmhria
AUDITORIA General de la Repiblica.
| = o — .
DEPAET.
R ! CONSIDERANDO:
it Que el pluralismo en el sistema informativo favorece la
¢ expresion de la diversidad social, cultural, politica y
ks regional del pais
REFRENDACION .'._4 Que el “Fondo de Fomento de Medios de Comunicacidn
REF. POR 5 ,Il Social Regionales, Provinciales y Comunales™ ha
WPUTAS. wosvvinsssnssinsnnssss contribuido a fortalecer y potenciar el rol de
o S S ) - comunicacion en el sentido de financiar la realizacion,
e dor edicion y difusion de programas o suplementos de
: : caracter regional.-
4 (Que corresponde a esta Secretaria de Estado, segimn

¢ — normativa vigente, administrar estos recursos y junto
i a otros Organos piblicos, elaborar los programas
\ necesarios para su implementacion.-

Que con esta finalidad se ha disefiado el Programa
denominado “Fondo de Fomento de Medios de
Comunicacién Social Regionales, Provinciales ¥
Comunales ™.-



Que la partida 20 capitulo 01 subtitulo 24 jtem 03

asignacion 316 del presupuesto vigente para esta Secretaria |

de Estado, mmlmmmsmﬂmm_'

€ste gasto, b

RESUELVO:
1.- Apruébese el Programa "Fondo de aniqdn Mtdim
de Comunicacién Social Regionales, . meﬁmnhu y

Comunales” que pasa a formar pmu infggrante de Ia
presente Resolucion Exenta.

2.- Asignese un presupuesto de § 703.586.000.- (setecientos
tmmﬂmm,qumhnmhﬂ}'uhmﬂpum]
confomnea!?mgrmmqueﬂmhmpamei
ﬁmnmmmmdchsgaﬂmqunqumumén

3.- Designese Unidad Admmkﬁh‘ldma de Fondos a la Division
Secretaria de Comunicaciones.-

4.- Imputese el gﬂﬂlo,nfmﬁimm: irrogado a la Partida 20
capitulo 01 wbq:mlp 24 jtem 03 asignacién 316 del
presupuesto vw esta secretaria de Estado.

iy

aﬂm COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

NCH/EGC/jgr i
TRANSCREASEA

Gabinete saﬂur thstm Gabinete sefior Subsecretario, Unidad Juridica, Direccidon SECOM, Unidad de
Auditoria, ﬁmmn DAF, Depto. Personal, . Control, Depto. Finanzas, Depto. Administracién, Of.
Ccntahllrdqi OF. Central Documentacion.



